
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 18. 9. 2013  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 18. ZÁŘÍ 2013 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Jan Vašák, CSc., prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, 
Ing. Jan Nevoral, prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ing. Petr 
Šenfeld, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. 
Ing. David Herák, Ph.D., Karel Nohava, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D., Ing. 
Bohuslava Boučková, CSc., Bc. Marek Vyoral, Jakub Kopecký, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph. D., Ing. Zbyněk 
Polesný, Ph. D., Ing. Tereza Žáková, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc.  

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, JUDr. František Janouch 

omluveni: Marie Bartíková, Ing. David Houška, Ing. Radim Kotrba, Ph. D., Hynek Roubík, Ing. Petra 
Šímová, Ph. D., Ing. Zdeněk Votruba 

 

program 

 
 

• doc. Herák zahájil zasedání AS ČZU a poděkoval za účast členům AS ČZU a přivítal je v novém 
akademickém roce 

• doc. Herák dále požádal přítomné členy AS ČZU o změnu programu jednání a to záměnu bodu 3 za 
bod 2 

 

Kontrola zápisu 

• doc. Herák se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevystoupil v diskuzi 

• doc. Herák vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Stravování na ČZU 

• doc. Herák předal slovo rektorovi ČZU, který informoval, že od minulého zasedání proběhlo jednání 
s odborovou organizací ČZU, která ke změně koncepce stravování vyjádřila kladné stanovisko 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevystoupil v diskuzi 

• doc. Herák informoval, že v této záležitosti je nutné provést úpravu Statutu České zemědělské 
univerzity v Praze 

1. Kontrola zápisu  

2. 
Volební a jednací řád akademického senátu Provozně ekonomické fakulty České 
zemědělské univerzity v Praze 

 
 

3. Stravování na ČZU 

4.       Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 18. 9. 2013  2 

• v diskuzi vystoupili: doc. Růžička, prof. Balík 

• pro: 22; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ÚPRAVU STATUTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

 

Volební a jednací řád akademického senátu Provozně ekonomické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze 

• doc. Herák představil předkládaný materiál a předal slovo zástupci legislativní komise doc. 
Komárkovi, který přednesl připomínky legislativní komise.  

• v diskuzi vystoupili: Ing. Michálek, doc. Růžička, prof. Vašák, Ing. Mikšík, doc. Herák, Bc. Vyoral, Ing. 
Mikšík, Ing. Boučková, prof. Kokoška, prof. Tichá 

• závěr: u čl. 7 odst. 3 členové AS ČZU namítají možné problémy s volbami v případě, kdy by volební 
komisi měl jmenovat děkan fakulty; v případě zaslání Volebního a jednacího řádu akademického 
senátu Provozně ekonomické fakulty České zemědělské univerzity v Praze AS ČZU bude tento 
projednáván dle čl. 11 odst. 5 Volebního a jednacího řádu Akademického senátu České zemědělské 
univerzity v Praze mimo zasedání AS ČZU  

• pro: 6; proti: 7; zdržel se: 10 

> AS ČZU NESCHVALUJE VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY 

ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
 

Různé 

• prof. Balík informoval o záležitostech oprav na kolejích ČZU a v této záležitosti předal slovo Ing. 
Vojáčkovi, který podrobně popsal celou situaci související s odstoupením od smlouvy se společností 
VYSLYSTAV s. r. o. 

• v diskuzi vystoupili: Bc. Vyoral, prof. Balík 

• doc. Růžička se dotázal na užívání ISIC karet, konkrétně by se vedení ČZU mělo zabývat stanovením 
povinností v případě půjčování karet či jejich ztráty (např. směrnicí) 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík, Bc. Vyoral, prof. Vašák 
 

Závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

Další zasedání AS ČZU se uskuteční 8. 10. 2013 

   
 
 
 
 
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


